
_
="= S - '4?GC

s- '\8&o /cK=ax)1/'ba

Smlouva o zřízení věcného břemene
číSlo 0994220129

uzavřeuá dle § 1257 a násl. ákona č. 89,""2(112 Sb.. občanský zákoník, v platném znění

Smluvní Mrány:

povinný z věcného břemene:

Povodí Labe, státní podnik

se sídlem: Víta Nged|cho %1'& Slezské Předměstí, 5(JO 03 Hradec Králové
zastoupc'ný' Ing: Bc. Dmickm VElanova. Ph.D.. MBA. finančním ředitelem
IČO: 70890005
DIČ: CZ7089UO05
Zápis v rejstříku: Obchodní ř¢jsúík v«jený K'qjským soudem v Hradci Králové, od& A.

vložka 9473

dále jen ,,povimý"

Qprávněný z věCnélK'

Hředočeský kraj

se sídlem: Zborovská 8l!ň L SmíChov. ISO® Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095

Zasioupcn na základč Zřizovací Ii'súuy pňŠpčvkyvé cwganizacc ze dne 25. 4. 201 5

Krajskou správou a údržtmi Stře&Českébo kmje, příspěvková organizace
se sídlem: Zbo«ivská 81/11. Snúctm'. 150 00 Praha 5
zástoupená: Ing Alešem CermákLml PHD.. MBA. ředitelem
IČO: 00066001
DIČ: CZ0C\066OOl
Zápis v rcjstřiku: Obchcxkr.i ř¢jsúík vedmý u MCstského soudu v Praze. Pr 1478

dále jen ,,oprávněný"

Smluvní strany uzavímji Kúo smlouvu o zřízeni věcného břemene:

Článek l

Pbzemky zatižeú věcným břemenem

Pozemky, které jsou zatíženy včaým břemenem, jsou pozemky cvidovanC na příslušných listech
vlagtnictví u Katastrálního úřadu pro středočcský kraj, Katastrálního pracoviště Praha - východ.
poµané v níže přípcýené tabtúce,

číiáo pinemku &ukpmn&w LV kaúsbrálrN (iíemf ~ '

p©.t85$/4 orná pŮda 6H táuvě Toušeň Lázně 1bďeň

P.P.Č,12U 618 Lázně Toušeň LáZM Toušeň

pa 129 Uvdlý rnwrh pavost 1566 Kárm Káramý

p.č. 339 autní pki<ha 11566 Káraný Káraný

p.p,t, 3218 HátňÍ pkxha , 3žCl8 Čelákovice Čelákovice

l



.
,

Tyto pozemky jsou ve vlastnictví státu a právo hospodařit s nimi má, ve smyslu iákona č. 305/2000 Sb.,
o povodích, povinný (dále jen .,služebné pozemky'"). l

C!ánek Z '
Zřízení věcného břemene

6

l. Při investiční výstavbč oprávnčnCho byla v rámci stavcbni akcc ,.Lubská cyklostezku, úsek i
Cb/ákm'ice-/.(izně Toušeň. SO /02 úsek' C'o[lla'vk4"' vybudována na částech služebných
pozemků stavba cyklostezky (dále jen ,.cyklostezka""). Vybudovaná cyklostezka zůstala
po dokončeni a zkolaudováni ve vlastnictví oprávněného.

2. Jelikož cyklostezka není součásti služebných pozcinků a jc ve vlastnicivi rozdílně osoby od osoby
vlastníka služebných pozemků, a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost mčnit, povinný
za dále uvedených podmínek uzavírá s oprávněným tuto písemnou smlouvu o zřízeni věcného
břemene ve smyslu občanského zákoníku.

3. Věcné břemeno podle této smlouvy nebude zřízeno pro účely uskutečňování ekonomických
činnosti.

Článek 3
Vymezeni obsahu věcného břemene

l. Smluvní strany se dohodly na následujícím vymczcni obsahu včcnCho břemene:

a) Povinný

" strpí na služebňých pozemcích 1111 částech omezených včcnýin břcincncm umístění
cyklostezky po dobu ncurCitou, resp. po cclou dobu jcji fyzické a právní cxistencc,

" strpí vstupování (rozumí sc vstup i vjezd) oprávnénCho na služebné pw.emky v rozsahu
věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s opiavarni a revizemi,
nsp. rckonstrukci cyklostezky nebo s odstrančnim její havárie po celou dobu její fyzické
i právní existence. a to vždy po předchozím včasném oznámení, ledaže se jedná o havárii nebo
stav obdobný havárii. Připadnou havárii, její rozsah a rozsah oprav oznámí oprávněný
povinnéniu bez zbytečného odkladu.

" na ploše vymczcnC vccným břemcncm nevybuduje nic. co by zncrnožiíovaio nebo omezovalo
vstupování na služebné pozemky a provádCni nezbytných prací spojcných s opravami
a revizemi. resp. rekonstrukci cyklostezky nebo jéii části, cvcnt. s odstraněním její havárie.

b) Qprávněný

" je oprávnčn vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem umístit na Částech
služebných pozemků cyklostezku.

> ,je oprávrtěn užívat služebné pozemky pouze na částech omezeriých věcůým břemenem,

" je povinen na své náklady cyklostezku provozovat a udržovat v řádném mvů.

"" je povincn při .jakékůliv činnosti na služebných pozcmcich uvést vždy služebné pozemky
do předešlého stavu a nahradit případnou škodu způsobenou bud' svou činnosti, nebo
způsobenou v rámci havárie, a (o i v připadC. že tyto prácc bude provádět nebo zajišťovat jiný
subjekt, než je oprávněný.

" je povinen zajistit řádný a pravidelný dohled nad bezpečným stavem stromů a keřů (za účelem
předcházení jejich pádu či pádu jejich části), ktcrč $c nacházcji na služebných pozcmcích
a rostou v takově vzdálenosti od cyklostezky, že by svým pádem nebo pádcm svých části
mohly způsobit Škodu na cyklostezce či věcem nebo osobám na ni či v její bezprostřední
blízkosti. Oprávněný je povinen učinit nezbytná opatřeni. aby zabránil škodám na životě.
zdraví a majetku třetích osob v případě nepřimivých povětrnostních podmínek ancbo
podezření na možnost pádu stromu či keře či jcjich části v důsledku jejich vzrůstu, stavů
či stáří. Při bezprostředním ohroženi oprávněný takáZe vstup do ohroženého prostoru a umístí
v bezpečné vzdálenosti výstražnč tabule a pásku. Oprávnčný j" povinen neprodleně

?
~



,.. ....

É)o\'inného Ínformoval o nastalé situaci. Za výše u\·'edenýn1 účelem .jc oprávněný a .jim
povCřené osoby' oprávněni v rozsahu k tomu nutném vstupovat na služebné pozemky.

2. Op'ávnčný práva Cl povinnosti vyplývající 7 dctil1o%"anCho obsahu věcného břcmcnc v této
smloirc'ě při.jimá a povinný se zavazuje povinnosti \.'yplýva.iici 7. definovaného obsahu věcného
břemene v této smlouvě strpět.

3, Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bcz právních vad, které by bránily zřízeni věcného
břemene, a neexisřuji žádné okolnosti, které by bránily řádnétnu využiti práva ze zřizovaného

věcného břemene.

4. Omezeni ryplývajici z bodu l. a) článku 3 tCto smlouvy budou přccházct na všechny budoucí
právnické osoby. které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny
budoucí vlastníky služebných pozemků.

Článek 4
Vymezení rozsahu věcného břemene

l, Přemé. plošné určeni a 'ynczcni částí služebných pozemků dotčených obsahcin včcného břemene
dlc článku 3 této smlouvy je vyznačciio v Geometrickém plánu pro vymezení rozsahu včcnCho
břcmcne k části pozemku č. 2967-1473-1 127-34/2022 v k.ú, Čelákovice, Káraný. Lázně Toušeň
ze dne 29. 4. 2022, kteiý zhotovila Geotan spol. s r.o., Zikmunda Winira 8, 301 00 Plzeň
a pod číslem PGP-l592/2022 potvrdil Katastrální úřad pro StředoCeský kraj, Katastrální
pracoviště Praha - východ.

2. Celková plocha r'čcného břemene dle geometrického plánu, ,jenž .je specifikován v bodě l. tohoto
článku, má výmčru 3 703 m'.

Článek 5
Úplata za zřízeni věcného břemene

l. Povinný zřizuje věcné břemeno ve smyslu článků 2, 3 a 4 této smlouvy ve prQspčch oprávněného
úplatně.

2. Úplata za zřízení včcnCho břcinenc byla smluvními stranami dohodnuta v celkové výši
18 515 Kč. Cclková výše úplaty odpovídá pčtinásobku ročního nájemného stanovcnCho
dle vnitřního předpisu povinného platného ke dni uzavření této smloll\'y pro plochu
dle geometrického plánu uvedeného v a. 4 bodu. l této smlouvy. Zřízeni věcného břemene
je osvol)ozeno od DPH v souladu s § 4 odst.4 pisni.g) a § 56a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znčni.

3. Úplatu uvedenou v bodě 2. článku 5 této smlouvy uhradí oprilvnčllý .jednorázově na účet
povinného do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy na základě zálohcwého
listu. Povinný vystaví a zašle oprávnčnCmu do 15 kalcndáimich dnů po připsání částky na jeho
úCct daňový doklad k přijaté platbč.

4. Povinný vystaví a zašle ()právněnému konečný daňový doklad do 15 dnů po provedeni vkladu
včcného břcrncnc do katastru ncniovitostí.

5. Pro případ prodlení se zaplacením úplaty za zřízení věcného břemene sjednávají smluvní strany
úrok z prod)cni ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započaEý den prodlení.

Článek 6
Nabytí oprávnění 7. věcného břemene

l. Oprávnčný nabude práva odpovídajícího včcnCinu břemenu podle této smlouvy zápisciň
do katastru nemovitostí.

2, Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene do katastru nernovÍÉosÚ podá
oprávnčný na svůj náklad. a to ve lhůtč 90 dnů po nabytí účinnosti tCto smlouvy. přičemž
je povincn uhradit úplatu dlc článku 5 této smlouvy již před podáním takového návrhu na vklad.
Pro případ, že tak neučiní, sjcdnávqji smluvní strany smluvní pokutu ve výši úplaty sjednané

3



\\

. \ \.

.'\
v článku 5 této sndouvy, kterou opwávněný uhradí povinnému do 15 dnů po .je.jim písemném ",
uplatněni.

3. Pokud oprávněný nepodá ňávrh na vklad věcného břcmcnc ani do 90 dnů po nabyti účiňnosti této \
::ňú'jwý, j'" g'"inný oyávněn od íéiů :siííkiiivy odstcupit.

4. V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro scřcdočcský kraj. Katastrálního pracoviště \
Praha - východ. návrh na vklad včcnCho břemene dle této smlouvy zamítnut a nebude možné
dosáhnout vkladu věcného břemene podle této smlouvy ani úpravou smlouvy či podáním nového
návrhu. pak se tato smlouva o zřízeni věcného břemene mši a částku 18 515 Kč, která je úplatou
za zřízeni věcného břemene. povinný vrátí do 30 dnů od vyi'ozurněni o zamítnuti vkladu na účet
oprávnčnCho, z něhož byla tato úplata uhrazena. na základč opravného daňového dokladu
vystavenéhů po\'innýn1.

5, Smluvní srranv se zavazuji poskytnout si nezbytnou součinnost pro provedeni vkladu věcného
břcrnenc do katastru nemovitosti,

Článek 7
Prevence protiprávních jednání

l. Smluvní strany stvrzuji svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a transparentně. a současně se zavazuji, že takto budou jednat i při plněni
této smlouvy u veškerých činností s ni souvisejících. Povinný prohlašuje, že má vytvořený
ucelený program coinpliance opatřeni. v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému
nekalému jednání, jeho vzniku přcdcházi, jakož i má zavcdeny mechanismy k jeho odhalováni.
Program cotnpliancc opatřeni je dostupný na wcbovC stránce www.pla.cz.

Z Smluvní strany se dále 7avazuji vZdy jednat tak a přijmout taková opatřeni, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spácháni trcstnCho činu či k samotnému jeho spácháni (včcině formy
účastenství). tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou
podle zákona č. 418/2011 Sb.. o trestní odpovčdnosti právnických osob a řízeni proti nim ncbo
uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku,
případně aby nebylo zahájeno trestní stíháni proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejich
zaměstnanců podle platných právních předpisů. Srňluvni strany si neprodleně oznámí důvodné
podezření ohledně možného naplněni skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména
trestného činu korupční povahy. a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovači
poviunosti.

Článek 8
Další ujednání

l. Smluvní strany se dohodly. žc zaplacením smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není
vyloučeno právo povinného na náhradu škody vzniklé porušaiim povinností oprávněného
sjednaných v tCto sinlouvč

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnnpisech, přičemž všechny ina,ji platnost originálu. Povinnému
i oprávněnému náleží jedno vyhotoveni smlouvy. jeden excmplář smlouvy bude přílohou navrhů
na vklad věcného břemcnc do katastru nemovitosti. Oprávněný obdrží stejnopis smlouvy
dle tohoto odstavce až po vyrovnáni veškerých svých závazků, vyplývajících mu z této smlouvy
a dálc ze Smlouvy o smlouvě budoucí o zřinmi věcného břemene č. 0994140039, uzavřené mczi
smluvními stranaini dne l l. 5. 20 17.

3. Nedílnou souCást této smlouvy tvoří její přílohy.

4. Táto smlouva nabývá platnosti a účinnosti dncm podpisu obou smluvních stran, právo
odpovidajici věcnému břemenu dle této smlowy nabývá oprávněný dnem vzniku právních účinků
vkladu práva cIk této smlouvy do katastru nemovitosti.

5. Smluvní strany prohlašují, Ze tato smlouva byla sepsána podlc jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, Že je prosta omylu, a jako důkaz souhlasu
s jejím obsahem byla oběma s]nluvnimi stranami podepsána,

4



6. Ministerstvo zemčdělstvi. které vykonává funkci zakladatele povinriého, vydalo dle platného
Statutu Povodí Labe. státní podnik k táo mlouvě 1Ňedchozi souhlas k nakládáni s určeným
majetkem.

7. Oprávněný prohlašuje. že k uzavňení fáO Snilouvy j" zplnomocněn na základě Usnesení
Zastupitelswa Středočeského kraje č. 01947/2022LZK 7c dne 27. 6. 2022.

Přílohy:
Geometrický plán pro vymezeni rozsahu věcného břemenc k části pozemku C. 2967-1473-1127-
34."2022 v k.ú. Čelákovicé. Káraný. Lázně Toušeň

06 -06-M3
V Hradci Králové dn, 12 ,06. 2R3 V Praze dne ..... , ........

l

i

4

5



, _ W ,m ' l. Ť -g

Usnesení i. 019-17/2022/ZK ze dne 27.6.2022

Pověření ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové
oraanizace k DodDisu smluv

%.7

Zastupitelstvo kraje po projednání

I. pověřuje
ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, Ing.
Aleše Čermáka, Ph.D., MBA postupovat u majetkoprávní přípravy dopravních staveb dle
Metodického pokynu pro výkon majetkoprávní přípravy dopravních staveb a zajišťovat tuto
přípravu prostřednictvím vzorových smluv, které je možné upravit dle konkrétních požadavků
stavby

TI. zmocňuje
ředitele Krajské správy a údižby silnic Středočeského kraje. příspěvkové organizace, Ing.
Aleše Čermáka, Ph.D., MBA uzavírat a podepisovat smlouvy v rozsahu nutném pro
investorskou přípravu dopravních staveb zahrnující výkon inženýrs'ké činnosti vedoucí ke
zlepšeni stavebně-technického stavu silničního majetku ve vlastnictví kraje, které tvoří
přílohu Metodického pokynu, a to za předpokladu platnosti právního jednáií ve smyslu úst.
23 zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění, Pověíení se vztahuje na nájemní smlouvy, kupn'i
smlouvy, darovací smlouvy, smlouvy o zřízení práva stavby, smlouvy o sIužebDostech a
věcných břemenech. dohody o narovnání za kácení mimolesní zeleně, smlouvy, o výpůjčkách
a smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku

1|
l

!

l
l

l
l

I

l

l

l


